
LICEUL TEHNOLOGIC NR. 1 
SIGHIŞOARA 

Str. Tache Ionescu, nr. 18, jud. Mureş 
Tel: 0265 77 1742; Fax: 0265 77 2232 

www.gsiusighisoara.ro 
licteh1sigh@yahoo.com 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN MUREŞ 

 
MINISTERUL 

EDUCAŢIEI  

 

HOTĂRÂREA NR.  144 / 05. 11. 2021 

   

Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Nr.1 Sighişoara, întrunit în şedinţa din data de  

05 NOIEMBRIE 2021 

În conformitate cu LEGEA 1/2011 a Educaţiei Naţionale 

În temeiul:  

-Art.97.din Legea Educaţiei Naţionale nr.1 din 10.01.2011 

Având în vedere prevederile: 

-Art.96 din LEGEA nr. 1/2011, Legea Educaţiei Naţionale, alineatul (2), litera c), litera d), litera e) 

-Legea nr. 82/2018 din 30 martie 2018 pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 

81/2016 privind modificarea şi completarea Legii Educaţiei Naţionale nr.1/2011 

-Legea nr.185 din 20 august 2020 pentru modificarea şi completarea Legii educaţiei naţionale nr. 

1/2011, emitent Parlamentul României, publicat în Monitorul Oficial nr. 762 din 20 august 2020; 

- Ordin Nr. 5.154 din 30 august 2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționarea consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, publicat în 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 887/15.IX.2021 

-Ordinul MEC nr. 5.447 din 31 august 2020 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, publicat în Monitorul Oficial al României, 

Partea I, nr. 827 din 9 septembrie 2020; 

-OMEC 3108/2021 din 12 ianuarie 2021 pentru completarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin Ordinul ministrului educaţiei şi 

cercetării nr. 5447/2020 

-Ordinul comun al ME şi al MS nr. 5338/1082/2021 din 01 octombrie 2021 pentru aprobarea 

măsurilor de organizare a activităţii în cadrul unităţilor /instituţiilor de învăţământ în condiţii de 

siguranţă epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2 

-ORDIN MINISTERUL EDUCAȚIEI Nr. 5.558 din 5 noiembrie 2021/ MINISTERUL 

SĂNĂTĂȚII Nr. 2.389 din 5 noiembrie 2021 privind modificarea și completarea Ordinului 

ministrului educației și al ministrului sănătății, interimar, nr. 5.338/2.015/2021 pentru aprobarea 

măsurilor de organizare a activității în cadrul unităților/instituțiilor de învățământ în condiții de 

siguranță epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2, publicat în 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1064/5.XI.2021 

-Ordinul de ministru nr. 3.243/5.02.2021 privind structura anului școlar 2021 – 2022; 

-ORDIN Nr. 5.549 din 5 .11.2021privind structura anului școlar 2021—2022, publicat în 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1064/5.XI.2021 

-PV al şedinţei C.A. din data de 05 NOIEMBRIE 2021; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se aprobă la propunerea membrilor Consiliului de Administraţie al Liceului Tehnologic Nr. 1 

Sighişoara ca activitatea didactică în perioada 08.11.2021 – 12.11.2021, la Liceul Tehnologic Nr.1 

Sighișoara, să se desfășoare în Scenariul 1 - participarea zilnică cu prezenţă fizică a tuturor 

antepreşcolarilor, preşcolarilor  şi elevilor în unităţile de învăţământ, cu respectarea şi aplicarea 

tuturor normelor de protecţie. 

Rata de vaccinare anti COVID 19 pentru personalul didactic, didactic auxiliar și nedidactic - Liceul 

Tehnologic Nr. 1, Sighișoara - 05.11.2021: 

https://www.edu.ro/sites/default/files/_fi%C8%99iere/Legislatie/2021/ordin%203243_2021.pdf


LICEUL TEHNOLOGIC NR. 1 
SIGHIŞOARA 

Str. Tache Ionescu, nr. 18, jud. Mureş 
Tel: 0265 77 1742; Fax: 0265 77 2232 

www.gsiusighisoara.ro 
licteh1sigh@yahoo.com 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN MUREŞ 

 
MINISTERUL 

EDUCAŢIEI  

 

I. Personal didactic titular cu norma de baza la Liceul Tehnologic Nr.1-vaccinat 

100%, schemă completă 

 

- Personal didactic auxiliar vaccinat 100%, schemă completă 

- Personal nedidactic vaccinat 100%, schemă completă 

II. Personal ( titular+suplinitor+asociat+pensionat+didactic auxiliar+ personal nedidactic) 

încadrat cu norma de baza la Liceul Tehnologic Nr.1 Sighișoara: 

 

- vaccinat 90,91% 

 

III. Personal cu norma de baza la Liceul Tehnologic Nr 1+Personal didactic cu norma de baza 

la alte unități: 

- vaccinat 89,06% 

 

IV. Doza 3-Personal cu norma de baza la Liceul Tehnologic Nr 1+Personal didactic cu norma 

de baza la alte unități: 

 

- vaccinat 43,75 %  schema completă + doza 3 

 

Link: www.gsiusighisoara.ro 

Secțiunea CA și CP/ ANUNȚURI- în curs de actualizare 

 

Un exemplar din prezenta Hotărâre se comunică: -  Spre afişare 

Prezenta Hotărâre va fi publicată pe site-ul Liceului Tehnologic Nr. 1 Sighişoara 

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează directorului unităţii de învăţământ, şi 

serviciul secretariat. 

 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, Prof. Tittes – Gherman Mihaela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voturi :15 - pentru, 0- abţineri, 0- împotrivă                                       Elaborat în 2 (două) exemplare                                                                                                                                                                              

Ex.1/2 

http://www.gsiusighisoara.ro/

